УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «5» октября 2021 г. № 2180
 Лист № 1
Регистрационный № 83353-21 Всего листов 12
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

цию внешнего индикаторного устройства для первичных преобразователей.
Структура обозначения возможных исполнений измерителей приведена ниже.
Структура условного обозначения
МИРТЕК - 134 - РУ - ХХХХ - ХХХХХ - ХХХХХХ - ХХХХХХ - ХХ -  ХХ - Х
 Тип измерителей
 Корпусное исполнение
D33.1 –для установки на DIN-рейку
D36 – для установки на DIN-рейку
 Класс точности
A0.5R1 – класс точности 0,5S по ГОСТ 31819.22 и класс точности 1 по ГОСТ 31819.23
 Основной интерфейс
CAN – интерфейс CAN
RS485 – интерфейс RS-485
RF433/n – радиоинтерфейс 433 МГц, где n – номер модификации модуля интерфейса
RF868/n – радиоинтерфейс 868 МГц, где n – номер модификации модуля интерфейса
RF2400/n – радиоинтерфейс 2400 МГц, где n – номер модификации модуля интерфейса
E/n – интерфейс Ethernet, где n – номер модификации модуля интерфейса
 Дополнительные интерфейсы
CAN – интерфейс CAN
RS232 – интерфейс RS-232
RS485 – интерфейс RS-485
RF433/n – радиоинтерфейс 433 МГц, где n – номер модификации модуля интерфейса
RF868/n – радиоинтерфейс 868 МГц, где n – номер модификации модуля интерфейса
RF2400/n – радиоинтерфейс 2400 МГц, где n – номер модификации модуля интерфейса
PF/n – PLC-модем с FSK-модуляцией, где n – номер модификации модуля интерфейса
PO/n – PLC-модем с OFDM-модуляцией, где n – номер модификации модуля интерфейса
G/n – радиоинтерфейс GSM/GPRS, где n – номер модификации модуля интерфейса
E/n – интерфейс Ethernet, где n – номер модификации модуля интерфейса
RFWF – радиоинтерфейс WiFi
RFLT – радиоинтерфейс LTE
(Нет символа) – интерфейс отсутствует
 Поддерживаемые протоколы передачи данных
(Нет символа) – протокол «МИРТЕК»
P1 – протокол DLMS/COSEM/СПОДЭС
P2 – протоколы «МИРТЕК» и DLMS/COSEM/СПОДЭС
Лист № 3
Всего листов 12
 Дополнительные функции
Hn – датчик магнитного поля, где n может принимать значения:
1 – датчик магнитного поля в вычислителе
2 – датчик магнитного поля в измерителях
3 – датчик магнитного поля в вычислителе и измерителях
4 – датчик магнитного поля во всех модулях
Ik – дискретный вход, где k – количество входов
L – подсветка индикатора вычислителя
M – измерение параметров качества электрической энергии
O – оптопорт
Qk/n – дискретный выход, где k – количество выходов, n – номер модификации
Rn – защита от выкручивания винтов кожуха, где n – номер модификации защиты
U – защита целостности корпуса
Vn – электронная пломба, где n может принимать значения:
1 – электронные пломбы только в вычислителе
2 – электронные пломбы в вычислителе и на корпусе первичных преобразователей
3 – электронные пломбы в вычислителе и на крышке зажимов первичных преобра-
зователей
4 – электронные пломбы в вычислителе, на корпусе и крышке зажимов первичных
преобразователей
5 – электронные пломбы во всех модулях измерителей
Y – защита от замены деталей корпуса
Zn – модификация источника питания измерителей, где n – номер модификации
(Нет символа) – дополнительные функции отсутствуют
 Количество направлений учета электроэнергии
(Нет символа) – измерение электроэнергии в одном направлении (по модулю)
D – измерение электроэнергии в двух направлениях
Перечни номеров, обозначающих модификации модулей интерфейсов и